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Powiatowe Kierunki Działania 
na 2021 rok

Dokończenie rozpoczętych dużych inwestycji 
w 2020 roku oraz wykonanie nowych to zadania, 
których Powiat Gostyniński podejmie się w roku 
2021. Będą to niezwykle potrzebne przedsięwzię-
cia drogowe, jak i prace remontowo-budowlane 
podnoszące poziom działalności społecznej oraz 
oświatowej. Nasze plany inwestycyjne, zważyw-
szy na trudną sytuację w oświacie spowodowa-
ną coraz mniejszym udziałem Rządu Polskiego 
w ponoszeniu kosztów kształcenia nowych poko-
leń i przenoszeniem z roku na rok coraz większego 
finansowego ciężaru na samorządy, które są orga-
nem prowadzącym te placówki nie do końca nas 
satysfakcjonuje. Widzimy o wiele więcej pilnych 
społecznie potrzeb, ale niestety musimy realizować 
je etapami. Ten rok będzie wyzwaniem dla wszyst-
kich samorządów, ale staramy się nie zwalniać 
tempa w realizacji zaplanowanych prac. 

W związku z panującą pandemią i wprowadzo-
nymi obostrzeniami w trudnej sytuacji znalazło 
się wielu naszych mieszkańców. Mam tu na myśli 

wszystkich, którzy stracili pracę oraz przedsiębior-
ców prowadzących działalność gospodarczą na 
naszym terenie, dlatego Powiatowy Urząd Pracy 
w Gostyninie pracuje na pełnych obrotach. Orga-
nizuje szkolenia, przyznaje środki na działalność 
gospodarczą, aktywizuje osoby bezrobotne oraz 
realizuje zadania w ramach Tarczy Antykryzyso-
wej, w tym Tarczy 6.0 – wsparcie dla branż najbar-
dziej dotkniętych epidemią COVID-19. Starostwo 
Powiatowe w Gostyninie tak jak inne urzędy sto-
suje się do wprowadzonych zaleceń sanitarnych, 
z tym że staramy się być urzędem przyjaznym 
i „otwartym”. Urzędem, który jak najlepiej reaguje 
na potrzeby mieszkańców i realizuje zadania oraz 
inwestycje ważne dla Was, Wspólnoty Samorządo-
wej Powiatu Gostynińskiego.
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To był bardzo
pracowity rok.

    Objęcie stanowiska Starosty Powiatu Gostynińskiego i Przewodniczącego Zarządu Powiatu 
Gostynińskiego to ogromne wyróżnienie, zaszczyt, ale i ogromna odpowiedzialność za rozwój naszej Małej 
Ojczyzny i pomyślność jej Mieszkańców. Rolą każdego samorządu jest uczynić wszystko, aby rozwój 
społeczny i ekonomiczny był coraz lepszy. Taki też cel przyświecał zarówno mnie jak i Zarządowi Powiatu 
Gostynińskiego w 2019 roku. Za nami bardzo pracowity rok. Wiele udało się nam zrealizować z naszych 
planów i zamierzeń. Będziecie mogli o tym poczytać na kolejnych stronach biuletynu. O dorobku 2019 roku 
świadczy fakt, iż z zaplanowanych w budżecie 200 000,00 zł na zadania inwestycyjne w zakresie dróg
i transportu wykonaliśmy inwestycje za 7 188 368,38 zł. Udało się to osiągnąć dzięki dobrej współpracy 
Powiatu Gostynińskiego z Marszałkiem i Samorządem Województwa Mazowieckiego, Wojewodą 
Mazowieckim jak i tym samorządom lokalnym, które we współpracy z powiatem widziały możliwość 
poprawy warunków na swoim terenie. Wszyscy wiemy, że każdy sukces jest wynikiem pracy wielu 
zaangażowanych osób. Dlatego też dziękuję za ten czas i jego osiągnięcia Radzie Powiatu Gostynińskiego, 
Zarządowi Powiatu Gostynińskiego oraz pracownikom Starostwa Powiatowego w Gostyninie i naszych 
jednostek organizacyjnych.
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Radni województwa 
mazowieckiego przeciwko 
centralizacji szpitali!

Rząd planuje kolejną centralizację szpitali. Miało-
by to oznaczać przejęcie szpitali prowadzonych przez 
miasta, powiaty i samorządy wojewódzkie. Radni 
województwa mazowieckiego sprzeciwiają się takim 
działaniom wskazując, że problemem nie jest struk-
tura właścicielska, a zbyt małe pieniądze z NFZ. Swoje 
obawy wyrazili w stanowisku, które zostało skierowa-
ne do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego.
Co zamierza minister?

Ministerstwo Zdrowia prowadzi obecnie pracę 
nad centralizacją szpitali. Zdaniem ministra Ada-
ma Niedzielskiego, pandemia miała pokazać, że 
rozproszone zarządzanie, nadzór właścicielski i za-
soby powodują bałagan organizacyjny. Powołany 
został specjalny zespół, którego zadaniem będzie 
opracowanie rozwiązań mających na celu restruk-
turyzację szpitali, przekształcenia właścicielskie, 
konsolidację całego sektora, zwiększenie efektyw-
ności i utworzenie podmiotu odpowiedzialnego za 
centralny nadzór oraz korpusu restrukturyzacyj-
nego. W jego skład będą wchodzić certyfikowani 
doradcy restrukturyzacyjni w ochronie zdrowia.
O samorządowych szpitalach bez samorządów?

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik, do rozmów 
nie zaproszono przedstawicieli samorządów.

– Z dużym niepokojem obserwujemy, że po raz ko-
lejny pomija się całkowicie głos samorządów w tym 
temacie. Tu nie jest potrzebna rewolucja. Nie potrzeba 
żadnych zmian własnościowych. Jeśli usługi będą wła-
ściwie wycenione, to długi szpitali nie będą rosły. Jako 
samorząd województwa, każdego roku dopłacamy 
setki milionów złotych do naszych placówek, w tym 
wielospecjalistycznych szpitali czy szpitali psychia-
trycznych. Gdybyśmy tego nie robili, nie dawali poży-
czek na wieczne nieoddanie, to ten system dawno by 
się zawalił – dodaje marszałek Adam Struzik.
Potrzeba pieniędzy, a nie rewolucji!!!

Samorząd Województwa Mazowieckiego nadzo-
ruje 26 placówek medycznych, w tym cztery stacje 
pogotowia ratunkowego. W ciągu ostatnich 21 lat 

na ich unowocześnienie i rozbudowę władze regio-
nu przeznaczyły ponad 2,9 mld zł. Kolejne 400 mln 
zł dołożą w tym roku. Jak zauważa członek zarządu 
województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc cen-
tralizacja szpitali to powrót do PRL i zarządzania 
wszystkim bezpośrednio z Warszawy.

– Środki z NFZ to kropla w morzu potrzeb! Na 
ratowanie niedofinansowanych przez NFZ szpitali, 
ich rozbudowę i doposażenie Mazowsze przezna-
czyło do tej 2,9 mld zł. Od samego mieszania, her-
bata nie zrobi się słodsza. Tu potrzebne są pieniądze, 
a nie kolejna rewolucja w czasie pandemii – dodaje.

Centralizacja lekiem na zadłużenie szpitali?
Argumentem do przeprowadzenia procesu ma być 

m.in. zadłużanie się szpitali.
– Tak naprawdę poziom zadłużenia szpitali re-

sortowych i uniwersyteckich jest wielokrotnie 
większy niż naszych samorządowych. Bez zwięk-
szenia nakładów na ochronę zdrowia, nie da się 
tych procesów uzdrowić – zauważa członek zarzą-
du Elżbieta Lanc.

Związek Powiatów Polskich przygotował analizę 
systemu zdrowia pod kątem finansowym. Wynika 
z niej, że głównym problemem systemu ochrony 
zdrowia w Polsce jest nieadekwatność środków 
finansowych do zakresu realizowanych zadań. 
W Polsce udział wydatków na ochronę zdrowia 
do PKB w 2019 r. był jednym z najniższych wśród 
27 krajów OECD. W 2019 r. na ochronę zdrowia 
w Polsce wydano 4,3 proc. PKB. Średnia państw 
europejskich wyniosła 6,35 proc. Natomiast 
wskaźnik nakładów per capita, z uwzględnieniem 
siły nabywczej pieniądza w Polsce, wyniósł 1,57 
tys. dol. W państwach należących do OECD śred-
nia plasuje się na poziomie 3,27 tys. dol. – wszy-
scy inwestują w zdrowie. Efekty nadzoru ministra 
zdrowia pokazują, że w 2019 r. 11 z 13 instytutów 
badawczych zanotowało straty netto. Ich łączna 
wartość wyniosła 122 mln zł, pomimo otrzymania 
dotacji w łącznej wysokości 75 mln zł.
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Powstał międzyregionalny zespół
W odpowiedzi na planowane działania strony rzą-

dowej, samorząd Mazowsza powołał międzyregional-
ny zespół, który wypracuje określone modele w ob-
szarze ochrony zdrowia, włącznie ze zwiększeniem 
nakładów finansowych. Jak podkreśla przewodni-
czący sejmikowej komisji zdrowia i kultury fizycznej 
Krzysztof Strzałkowski nie chodzi o krytykę.

– Chcemy wypracować coś lepszego. Wspólnie mo-
żemy przygotować rozwiązania, które poprawią sytu-
ację w służbie zdrowia bez tak drastycznych ruchów, 
do których chce doprowadzić strona rządowa. To nie 
jest moment na tego typu rewolucje.

Projekt ustawy pozwalającej na centralizację placó-
wek medycznych ma powstać do końca maja br.

Autor: Biuro Prasowe UMWM, Wprowadzenie: Agnieszka Stabińska

Wybierz swoją dalszą 
drogę w edukacji ...

Szanowni rodzice, drodzy uczniowie

Zawód nauczyciela to zawód szczególny, nie-
zwykle wymagający i odpowiedzialny. Przed na-
uczycielem ciągle stawiane są nowe wymagania 
i narzucane „lepsze” rozwiązania systemowe, 
którym muszą sprostać. Od roku wszyscy sta-
nęliśmy przed niecodzienny wyzwaniem, jakim 
jest edukacja zdalna wprowadzona w związku 
z pandemią COVID -19. Sytuacja ta zaskoczyła 
nas wszystkich i wymusiła zmiany w życiu za-
wodowym i rodzinnym. Każdej zmianie towa-
rzyszy stres, który odbiera poczucie pewności 
siebie i wpływa na rozwój zawodowy pracow-
ników wszystkich branż. Mimo to codziennie 
powinniśmy starać się mobilizować i wpływać 
na nasze dzieci i wnuki, aby włożyli wysiłek 
w naukę, postarali się starannie wykonać zada-
ną im pracę i podjęli „wyzwanie” zmierzające do 
osiągnięcia założonego sobie celu – którym jest 
zdobycie jak najlepszego wykształcenia.

Motywowanie więc jest elementem niezbęd-
nym zarówno dla procesów nauczania-uczenia 
się, jak i wychowania które przecież kształtuje 
osobowość człowieka. Przed nami rekrutacja 
do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 
2021/2022. Powiat Gostyniński zarządza trze-
ma takimi placówkami, a wszystkie znajdują się 
w „Sercu Powiatu” Gostyninie. Każda z nich jest 
doskonale przygotowana nie tylko logistycznie, 
ale przede wszystkim merytorycznie na przyję-
cie i kształcenie ponad trzystu pierwszoklasi-

stów. Przygotowana propozycja edukacyjna ofe-
ruje uczniom dużą różnorodność specjalności 
i kierunków we wszystkich naszych placówkach. 
Mamy licea ogólnokształcące, technika i z roku 
na rok coraz popularniejsze szkoły branżowe. 
Świetnie przygotowaną i doświadczoną kadrę, 
system stypendialny dla najlepszych uczniów, 
oraz doskonały kontakt z pracodawcami i uczel-
niami wyższymi. To tylko niektóre z cech wy-
różniających nasze szkoły, a wspomnieć tu trze-
ba o systematycznym podnoszeniu poziomu 
wyposażenia wszystkich szkół, czego dobrym 
przykładem jest coroczne doposażenie pracow-
ni komputerowych i przygotowanie infrastruk-
tury sportowej przy każdej naszej szkole. Wa-
runki jakie stworzyliśmy w naszych szkołach 
mają odzwierciedlenie w wynikach egzaminów 
maturalnych konkursach rangi ponadlokalnej. 

Wyrażam głębokie przekonanie, że przygoto-
wana przez nasze szkoły oferta edukacyjna zain-
teresuje jak największe grono uczniów i pomoże 
im podjąć jedną z najważniejszych życiowych 
decyzji jakim jest wybór wykształcenia ponad-
podstawowego. Tylko zdobycie szerokiej wiedzy 
pozwoli rozwinąć się i znaleźć dobrą pracę któ-
ra zagwarantuje godne życie.
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Są wolne miejsca w Powiatowym Domu 
Pomocy Społecznej w Gostyninie

Szukasz spokojnego miejsca dla bliskiej Ci osoby, 
która wymaga stałej opieki i pomocy przy codzien-
nych czynnościach? Powiatowy Dom Pomocy Spo-
łecznej w Gostyninie dysponuje kilkoma wolnymi 
pokojami dla seniorów. Głównym celem naszej pla-
cówki jest stworzenie miejsca, w którym mieszkańcy 
mają zapewnioną całodobową, profesjonalną opiekę 
medyczną i rehabilitacyjną w spokojnej i miłej atmos-
ferze. Prowadzony przez nas dom opieki oddaje do 
dyspozycji mieszkańcom pokoje jedno i dwuosobo-
we z łazienkami oraz zapewnia prawdziwą domową 
kuchnię. Nasza placówka gwarantuje nie tylko pod-
stawowe usługi bytowe i opiekuńcze. Olbrzymi nacisk 
kładziemy także na zajęcia wspomagające i edukacyj-
ne na poziomie obowiązującego standardu, dostoso-
wując ich zakres oraz formę do indywidualnych po-
trzeb osób w nim przebywających. Mieszkańcy Domu 
Pomocy Społecznej objęci są programem rehabilita-

cji i terapii zajęciowej. Bazujemy na bardzo różnych 
technikach i ciągle poszukujemy nowych form efek-
tywnej pracy. W ramach realizowanego u nas progra-
mu terapeutycznego działa również dział ergoterapii. 
Podstawową zasadą prowadzonej pracy dydaktycz-
no-wychowawczej w pracowniach terapeutycznych 
jest dostosowanie zajęć do możliwości oraz rozwoju 
psychomotorycznego osób biorących w nich udział. 
Program układany jest z uwzględnieniem pór roku, 
świąt kościelnych, państwowych, wydarzeń sporto-
wych i uroczystości okolicznościowych. Stworzyliśmy 
miejsce, które daje naszym podopiecznym poczucie 
bezpieczeństwa oraz stwarza atmosferę wzajemnego 
zaufania. Nasi mieszkańcy czują się jak we własnym 
rodzinnym domu, a to poczucie dla każdej osoby, 
szczególnie starszej jest bezcenne.

Autor; J. Brudnowski  
Zdjęcia: W. Modrzejewski 

Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku podsumowała 2020 rok
W dniu 10 marca 2021 roku z inicjatywy Sta-

rosty Gostynińskiego Arkadiusza Boruszewskie-
go odbyło się posiedzenie Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku. Podczas posiedzenia 
sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie 
powiatu przedstawił Komendant Powiatowy Po-
licji, Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny. Omawiano również obecną sytuację epi-
demiologiczną na terenie powiatu gostynińskiego 
w związku z zachorowaniami na COVID-19.

Autor; J. Brudnowski / Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Powiatowy Dom Pomocy Społecznej 
w Czarnowie Filia w Gostyninie
3 Maja 47, 09-500 Gostynin 
24 235 05 63

Posiedzenie komisji odbyło się z zachowaniem reżimu sanitarnego.
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Strażacy z terenu powiatu gostynińskiego 
uhonorowani przez Starostę i Marszałka 
Województwa 
Mazowieckiego

W dniu 28.12.2020 r z inicjatywy Starosty Gosty-
nińskiego Arkadiusza Boruszewskiego doszło do 
spotkania Marszałka Województwa Mazowieckie-
go Adama Struzika z jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powiatu. Honorowymi 
gośćmi tego spotkania były jednostki, które w 2020 
roku obchodziły jubileusz istnienia, a były to:

1. OSP Sanniki 120 lecie,
2. OSP Leśniewice 100 lecie,
3. OSP Strzałki 100 lecie,
4. OSP Kazimierzów 90 lecie,
5. OSP Helenów Słupski 60 lecie,
6. OSP Szkarada 50 lecie.
W spotkaniu udział wzięły także cztery jednostki 

które aktywnie uczestniczą w działaniach ratow-
niczo-gaśniczych oraz wydarzeniach organizowa-
nych przez Powiat Gostyniński, znacząco podno-
sząc bezpieczeństwo w naszym regionie, a były to:

1. OSP Lucień,
2. OSP Miałkówek,
3. OSP Helenów,
4. OSP Białotarsk.
Samorząd Województwa Mazowieckiego już od 

2006 r. wspiera jednostki OSP z naszego regionu 
w wypełnianiu ich trudnej i niezwykle odpowiedzial-
nej misji. Jako jedno z niewielu województw finansu-
jemy lub współfinansujemy m.in. zakup samochodów 
ratowniczo-gaśniczych, sprzętu ratowniczego oraz 
wyposażenia strażaków ochotników. Z dumą mogę 
powiedzieć, że od 2006 r. z budżetu Mazowsza prze-
znaczyliśmy na te cele, w różnej formie, blisko 119 
mln zł. Tylko w tym roku przekazaliśmy już ponad 21 
mln zł – podkreślił marszałek Adam Struzik. „Cieszę 
się, że mogliśmy wspomóc także 10 bardzo zasłużo-
nych dla naszego regionu jednostek Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej z powiatu gostynińskiego. Otrzymane 
dziś ubrania specjalne i sprzęt ratowniczo-gaśniczy 
na pewno poprawią ich bezpieczeństwo i usprawnią 
akcje ratownicze” – dodał marszałek.

Autor; J. Brudnowski  
Zdjęcia: W. Modrzejewski 

Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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Nowy samochód dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyninie

W grudniu 2020 roku zostało zrealizowane zadanie 
którego celem było doposażenie Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyninie w nowy 
ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy z funkcją ra-
townictwa technicznego (GCBA Rt 8,3/50) na pod-
woziu SCANIA P410 z napędem 6x6 o wartości 1.099 
620,00 złotych. Samochód został zakupiony w wyniku 
podpisania przez Komendę Wojewódzką PSP w War-
szawie, umów o dofinansowanie w/w zadania z Na-
rodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz 
środkom przekazanym z Komendy Głównej Pań-
stwowej Straży Pożarnej. 

W zadaniu uczestniczyło również Starostwo Po-
wiatowe w Gostyninie, które przekazało na ten cel 
środki finansowe w kwocie 100 000,00 zł. oraz Urząd 
Miasta Gostynina przekazując kwotę 50 000,00 zł. 

Zastąpił on wysłużony już, ale sprawny piętnasto-
letni wóz strażacki i znacząco podniósł zdolności 
operacyjne jednostki i bezpieczeństwo przeciwpo-
żarowe w naszym regionie. 

Autor; J. Brudnowski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie 

Foto KP PSP Gostynin

Płyny dezynfekcyjne i maseczki dla mieszkańców powiatu
Od początku 2021 roku trwa akcja dystrybucji 

płynu do dezynfekcji do gmin z terenu powiatu 
gostynińskiego. Działania prowadzi Biuro ds. Za-
rządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Staro-
stwa Powiatowego w Gostyninie we współdziałaniu 
z żołnierzami 64 Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk 
Obrony Terytorialnej z Płocka. Wojsko zapewniło 
transport środków z magazynu wojewódzkiego do 
naszego powiatu. Środki do dezynfekcji rąk i po-
wierzchni zostały przekazane przez Wojewodę Ma-
zowieckiego z magazynu Rezerw Materiałowych. 

Dostarczone płyny dezynfekcyjne trafiły do: Szpita-
la Arion Med w Gorzewie, ośrodków zdrowia, służb 
i inspekcji oraz do placówek oświatowych na terenie 
całego powiatu. W związku z rozprzestrzeniająca się 
kolejną falą koronawirusa w Polsce i wprowadze-
niem obostrzeń na terenie całego kraju, Wojewoda 
Mazowiecki przekazał nieodpłatnie dla mieszkań-
ców powiatu gostynińskiego maseczki chirurgicz-
ne. Dostarczone do siedziby Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyninie masecz-
ki pochodzące z zasobów Agencji Rezerw Strate-
gicznych zostały niezwłocznie rozdzielone przez 
pracowników Biura ds. Zarządzania Kryzysowego 
i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Gosty-
ninie i przekazane poszczególnym gminom w dniu 
16 i 17 marca proporcjonalnie do liczby ludności 
w danej jednostce samorządu terytorialnego. Ko-
lejnym etapem dystrybucji zajmują się samorządy, 
których zadaniem jest doręczenie ich mieszkańcom.

Autor: J. Nowicki  
Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa-Starostwo 

Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski  
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w GostyninieWydawanie płynów i maseczek z magazynu powiatowego
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W dniu 25 lutego 2021 roku 
w siedzibie Komendy Woje-
wódzkiej PSP w Warszawie 
miało miejsce pożegnanie 
ze służbą st. bryg. Romana 
Kossobudzkiego Komendan-
ta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Gostyninie. 

Dostrzegając wysiłek i trud 
wniesiony w rozwój pożar-

nictwa, a tym samym znaczne podniesienie bezpie-
czeństwa na terenie Powiatu Gostynińskiego w czasie 
pełnienia zaszczytnej i odpowiedzialnej służby na 
stanowisku Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Gostyninie doceniamy Pana 
zdecydowaną postawę, profesjonalizm i wykazanie 
pełnej gotowości w trudnych sytuacjach związanych 
z wykonywanym zawodem. To wszystko zasługuje 
na Nasze uznanie i wyraźne podkreślenie. Serdecznie 
dziękujemy za oddaną 34 letnią służbę oraz życzymy 
odpoczynku na zasłużonej emeryturze i pełnej satys-
fakcji z dobrze wykonywanych obowiązków. 

Jednocześnie, z dniem 27 lutego 2021 roku st. 
bryg. Jarosław Nowosielski Mazowiecki Komen-
dant Wojewódzki PSP powołał na stanowisko 
Komendanta Powiatowego PSP w Gostyninie 
bryg. Mariusza Ostrowskiego wieloletniego 
Zastępcę Komendanta Powiatowego PSP. 

Pragniemy złożyć serdeczne gratulacje z okazji 
nominacji na stanowisko Komendanta Powiatowe-
go Państwowej Straży Pożarnej w Gostyninie. Ży-
czymy samych sukcesów w tej zaszczytnej służbie 
bliźniemu i dalszego rozwoju ochrony przeciw po-
żarowej w Powiecie Gostynińskim, której jest Pan 
od lat inicjatorem, a efekty ciężkiej pracy widoczne 
są w każdej chętnej do współpracy remizie. 

Życzymy Panu Komendantowi bryg. Mariu-
szowi Ostrowskiemu wytrwałości i wszelkiej 
pomyślności w realizacji zadań na nowo powie-
rzonym stanowisku. Niech patron Św. Florian 
wspiera podejmowane inicjatywy i prowadzi do 
kolejnych osiągnięć zawodowych, samych suk-

cesów i satysfakcji w służbie, a zwłaszcza satys-
fakcji z efektów działalności w podległej Panu 
Komendzie PSP w Gostyninie i oddanych stra-
żaków-ratowników z jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Powiatu Gostyniń-
skiego dążących do zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom powiatu gostynińskiego.

Gratulujemy!!!!
Autor; J. Brudnowski 

Zdjęcia; W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: mgr Paulina Merks 
Komenda Wojewódzka PSP w Warszawie.

Nowy Komendant Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Gostyninie

Nominacja na stanowisko Komendanta Powiatowego PSP 
w Gostyninie bryg. M. Ostrowskiego
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Nowa łódź dla społecznej straży rybackiej 

W dniu 11 grudnia 2020 roku Starosta Gosty-
niński Arkadiusz Boruszewski wraz z Wicestaro-
stą Marią Wróblewską uroczyście przekazali Ko-
mendantowi Społecznej Straży Rybackiej Powiatu 
Gostynińskiego Panu Ireneuszowi Obszyńskiemu 
aluminiową łódź marki KIMPLE Catch 390. Łódź 
została zakupiona ze środków finansowych Powia-
tu Gostynińskiego i będzie wykorzystywana przez 

społecznych strażników do kontrolowania prze-
strzegania przepisów ustawy o rybactwie śródlą-
dowym na akwenach wodnych leżących w grani-
cach naszego powiatu. 

Autor K. Brzozowska  
Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa  

Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Remont w placówce Warsztatów Terapii 
Zajęciowej zakończony!

Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Rzymskokato-
lickiej Parafii pw. św. Marcina w Gostyninie dzięki 
środkom finansowym z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 
„Programu wyrównywania różnic między regio-
nami III” w obszarze F zrealizował niezwykle waż-
ne zadanie, jakim jest generalny remont placówki, 
który obejmował wymianę instalacji wodno-kana-
lizacyjnej, elektrycznej oraz remont pomieszczeń 

higieniczno-sanitarnych oraz odświeżenie wszyst-
kich pomieszczeń pozostałych. Pozyskane środ-
ki finansowe pozwoliły także wprowadzić szereg 
udogodnień, dzięki którym uczestnicy mogą bez-
piecznie i swobodnie korzystać z pomieszczeń na 
terenie Warsztatów.

Autor; J. Brudnowski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia; WTZ Gostynin
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„Moja rodzina, mój skarb”
W dniu 19 stycznia 2021r. w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Gostyninie odbyło się 
wręczenie nagród dla laureatów konkursu literac-
ko – plastycznego „Moja rodzina, mój skarb” or-
ganizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyninie .

Celem konkursu było promowanie idei rodzi-
cielstwa zastępczego, budowanie pozytywnego wi-
zerunku pieczy zastępczej w społeczności lokalnej 
oraz kształtowanie postaw prospołecznych.

W konkursie brały udział dzieci i młodzież uczęsz-
czająca do przedszkola oraz szkoły podstawowej.

Autor Barbara Budner  
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski  
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Nagrody osobiście wręczyło kierownictwo PCPR w Gostyninie 
M.Bury, B. Budner

Wojska Obrony Terytorialnej 
na ćwiczeniach w Gostyninie

W dniu 7 lutego 2021 roku nad Zalewem Piecho-
ta w Gostyninie ćwiczył 64 batalion lekkiej piechoty 
Wojsk Obrony Terytorialnej z Płocka. Oprócz żoł-
nierzy potocznie nazywanych „terytorialsami” umie-
jętności w terenie zdobywali także uczniowie z Woj-
skowego Liceum Ogólnokształcącego im. Polskich 
Spadochroniarzy z Płocka. Ćwiczenia obserwował 
m.in.: Starosta Gostyniński Arkadiusz Boruszewski, 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Gostyni-
nie bryg. Mariusz Ostrowski oraz druhowie z jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powia-
tu i licznie przybyli mieszkańcy, którzy mogli z bliska 
zapoznać się z posiadanym przez WOT sprzętem.

Autor: J. Brudnowski  
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: Gostynin24
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Sołtys – przedstawiciel lokalnej społeczności, 
przeważnie wiejskiej. Jego rola począwszy od śre-
dniowiecza ulegała poważnym zmianom i od 1990 
roku w Polsce jest organem wykonawczym sołec-
twa. Sołtys korzysta z ochrony prawnej przysłu-
gującej funkcjonariuszom publicznym. Szczegó-
łowe regulacje uprawnień sołtysa regulowane są 
w statucie sołectwa uchwalanym przez radę gminy. 
Sołectwa są ustanawiane przeważnie na obszarze 
wiejskim. W miastach natomiast jednostkami po-
mocniczymi w większości są osiedla i dzielnice, 
gdzie odpowiednikiem sołtysa jest zarząd osiedla 
(dzielnicy) albo przewodniczący zarządu osiedla. 
To niezwykle ważne i odpowiedzialne społecz-
nie stanowisko. Sołtysem zostaje tylko ten, kto 
dostrzega problemy mieszkańców i chce walczyć 
o ich szybkie rozwiązanie. Każdy sołtys zasługuje 
na nasz szacunek i uznanie, niemniej jednak po-
większa się grono osób które oprócz swoich statu-
towych obowiązków podejmują się zadań znacznie 
wykraczających ich obowiązki. Jedną z tych osób 
jest Pani Zuzanna Baranowska-Lemmen - Sołtys 
wsi Klusek w Gminie Gostynin, prezes Stowarzy-
szenia Aktywnych Kobiet Kluska, przewodniczą-
cą Koła Gospodyń Wiejskich „Działamy Razem” 
w Klusku. Laureatka, uhonorowana przez Marszał-
ka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika 
tytułem „4 najaktywniejszej liderki wiejskiej woje-
wództwa mazowieckiego 2019 roku. Z wykształ-
cenia politolog. Prywatnie pasjonuje się urbexem, 
ogrodnictwem, rolnictwem oraz sportem. Jednak 
jej największą pasją jest działalność społeczna, któ-
rą przybliżymy dziś na łamach naszego biuletynu.

Jak doszło do tego, że została Pani jednym z naj-
młodszych sołtysów w Polsce?

Po raz pierwszy zostałam wybrana sołtysem so-
łectwa Klusek w styczniu 2018 roku. Były to wybo-
ry uzupełniające po śmierci poprzedniej Pani soł-
tys - mojej mamy. Decyzja o kandydowaniu była 
dla mnie naturalna. Chciałam kontynuować roz-
poczętą misję mojej mamy i wykonać to, co jej się 
niestety nie udało z powodu choroby. Rok później 

odbyły się kolejne wybory na sołtysa i ponownie 
zostałam w nich wybrana, co pokazało aprobatę 
mieszkańców względem moich pomysłów i kie-
runku rozwoju wsi.

Została Pani wybrana sołtysem w bardzo mło-
dym wieku. Jak udało się tak młodej osobie zjed-
nać sobie mieszkańców i ich zaktywizować?

Nie ukrywam, że wielokrotnie się nad tym zasta-
nawiałam. Teraz z perspektywy czasu dostrzegam 
w tym jakiś, mały swój sukces. Może odpowiedź 
tkwi w tym, że zawsze staram się pomóc innym, 
nikogo nie zostawiam w potrzebie. Każdego trak-
tuję z życzliwością. W pracy sołtysa często zdarza 
się, że ktoś zwraca się ze sprawą czy problemem, 
o którym nie mam żadnego pojęcia. Ja zawsze 
wtedy próbuję jak najwięcej się dowiedzieć w tym 
kontekście i pomóc. Dla mnie rozpoczęcie działal-
ności społecznej też było wyzwaniem pod wzglę-
dem kontaktów z innymi. Do tej pory wiele osób 
wypomina mi ze śmiechem, jak jeszcze te 2-3 lata 
temu zwracałam się do wszystkich na Pan/Pani. 
Jak zostałam sołtysem miałam 20 lat, w tamtym 
okresie byłam najmłodszym sołtysem w Polsce. 
Teraz bogatsza o wiele doświadczeń bardzo cie-
szę się, że wtedy wieś mi zaufała i wybrała na tę 
funkcję osobę bardzo młodą. Pokazuje to pewną 
dojrzałość i w pewnym sensie kulturę polityczną 
moich mieszkańców. Dostrzegli, że zmianę może 
przynieść wymiana pokoleniowa. Z wykształcenia 
jestem politologiem, więc niezmiernie cieszy mnie 
fakt, że moja lokalna społeczność dostrzegła to, że 
żeby zaszły jakieś większe zmiany w społeczeń-

„Każdemu staram się pomóc” 
- wywiad z Panią Sołtys wsi Klusek Zuzanną Baranowską-Lemen.
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stwie należy wprowadzać zmiany na najniższych 
szczeblach. Osobiście jestem zdania, że należy dać 
szansę osobom w moim wieku i pozwolić zaanga-
żować się w problemy społeczne. Moje pokolenie 
ma inne spojrzenie na świat, nie chcemy żyć w cią-
głej stagnacji, wiemy, że to jak jest teraz nie jest, 
czymś najlepszym i mamy świeże spojrzenie oraz 
nowe, innowacyjne pomysły.

W Pani sołectwie działają organizacje pozarzą-
dowe. Jaki był cel ich założenia?

W naszej miejscowości założyliśmy najpierw Stowa-
rzyszenie Aktywnych Kobiet Kluska, następnie Koło 
Gospodyń Wiejskich „Działamy Razem”, a teraz speł-
niam moje marzenie i tworzymy Fundację im. Małgo-
rzaty Baranowskiej – mojej zmarłej mamy. Posiadanie 
jakiejkolwiek organizacji pozarządowej we wsi daje 
nowe możliwości na rozwój sołectwa. Otwierają się 
dzięki temu przed sołectwem drzwi do pozyskiwania 
środków zewnętrznych na podejmowane działania. 
Gdyby nie nasze organizacje to nie udałoby nam się 
zrealizować wielu działań. Zakładając czy to jedną, czy 
drugą organizację chcieliśmy po prostu zacząć coś ro-
bić, realizować różne działania – na początek dla na-
szych mieszkańców, później też dla innych ludzi.

Jakie podejmujecie w Klusku inicjatywy? Czy 
jest coś, co wyróżnia waszą działalność?

Zarówno, jako sołectwo, jak i KGW i Stowarzy-
szenie podejmuje-
my szereg, różnych 
działań mających 
na celu, np. rozwój 
naszej miejscowo-
ści oraz mieszkań-
ców, aktywizację 
mieszkańców, po-
zyskanie różnych 
umiejętności czy 
integrację. Stara-
my się wychodzić 
z naszymi działa-
niami poza Klusek. 
Skupiamy się na 
działalności kultu-
ralnej i społecznej. 
Organizujemy kon-
kursy, warsztaty, 
wyjazdy, uroczy-
stości, wydajemy 

kalendarze. Przygotowujemy ofertę zarówno dla 
najmłodszych, jak i tych najstarszych. Jednak to, 
co nas wyróżnia spośród organizacji kobiecych, 
jak i wiejskich to nasza działalność sportowa. Or-
ganizujemy zajęcia sportowe, mecze, wycieczki 
rowerowe. Realizujemy projekty związane z kul-
turą fizyczną. Na naszą działalność pozyskujemy 
środki zewnętrzne – składamy wnioski do róż-
nych programów. Otrzymaliśmy już sporą ilość 
różnych dofinansowań z wielu źródeł.

Śmiało można stwierdzić, że Klusek staje się 
jednym z najaktywniejszych sołectw w gminie czy 
powiecie, a może nawet w województwie. Gdzie 
tkwi sekret sukcesu Kluska?

Amerykańska pisarka i działaczka społeczna kie-
dyś powiedziała pewne słowa: „Samotni możemy 
zrobić niewiele; razem możemy zrobić tak wiele”. 
Te słowa najlepiej pokazują, czemu udaje nam się 
być tak aktywnym sołectwem. Z grupy ludzi, któ-
ra chciała zrobić coś, żeby wyjść z domu, spotkać 
się z innymi i urozmaicić sobie życia staliśmy się 
jedną, „kluskową rodziną”. Nasze relacje nie opie-
rają się tylko na sztywnych i okazjonalnych spotka-
niach związanych z podejmowanymi działaniami. 
Wszyscy się przyjaźnimy, kolegujemy, wspieramy 
i jesteśmy po prostu zawsze dla siebie życzliwi. 
Wszystkie nasze działania podejmujemy ze szcze-
rych i bezinteresownych pobudek.
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Jakie są Pani motywacje do 
działania? Co osobiście daje 
Pani działalność społeczna?

Odkąd pamiętam była 
gdzieś we mnie chęć działa-
nia, potrzeba zmieniania ota-
czającej mnie rzeczywistości. 
Jednak byłam kiedyś bardzo 
nieśmiała i zamknięta w so-
bie. Pamiętam, gdy podczas 
studiów jeden z wykładow-
ców po rozmowie ze mną 
wręcz kazał mi wykorzystać 
mój potencjał i zacząć wal-
czyć ze swoimi słabościami 
poprzez angażowanie się. 
Ta sytuacja akurat zbiegła 
się w czasie ze śmiercią mo-
jej mamy. Zaczęło się od 
zostania sołtysem, później 
przyszło zmierzyć się z obo-
wiązkami prezesa stowarzy-
szenia i przewodniczącą 
KGW. Moim mottem życio-
wym są słowa Alberta Einste-
ina: „Tylko życie poświęcone 
innym warte jest przeżycia”. 
Tak właściwie, to po prostu chce przeżyć swoje 
życie po swojemu, czyli poświęcając się dla in-
nych. Chcę po prostu móc kiedyś stwierdzić, że 
dobrze przeżyłam swoje życie i wykorzystałam je 
dla dobrych celów. Moja działalność daje mi speł-
nienie i satysfakcję. Jest to dziedzina, w której się 
odnalazłam i wybrałam na swoją drogę życiową. 
Dzięki temu mam poczucie, że robię coś nie tylko 
dla siebie, ale dla innych, że to co robię ma sens. 
Śmiało mogę stwierdzić, że działalność społeczna 
nadała mojemu życiu sens, który po części straci-
łam po śmierci ukochanej mamy.

Jest Pani jedną z najaktywniejszych liderek wiej-
skich w Polsce. Jak jest Pani odbierana w środowisku?

Co, mnie osobiście cieszy to fakt, że wiele osób 
z całej Polski odzywa się do mnie i mówi, że je-
stem dla nich inspiracją. Moje działania spotykają 
się z dużym odzewem - wiele osób zwraca się do 
mnie z prośbą o pomoc, poradę. Jest to dla mnie 
niezwykle ważne, bo pokazuje, że to co robię ma 
sens. Poza tym dostrzegam również swój wkład 
w budowanie społeczeństwa obywatelskiego.

Właśnie obchodziliśmy dzień sołtysa. Jakie ma 
Pani rady czy życzenia dla innych sołtysów z na-
szego powiatu?

Funkcja sołtysa to wbrew pozorom trudna 
i wymagająca praca. Dlatego najważniejsze jest 
to, żeby być wytrwałym, cierpliwym i twardym. 
Osobiście życzyłabym sobie, żeby było więcej 
młodych osób takich jak ja - chętnych do dzia-
łania, pełnych energii i zaangażowania. Chcia-
łabym, żeby każda osoba działająca społecznie 
robiła to bezinteresownie i szczerze. By moty-
wacją była chęć zmieniania świata na lepsze. Ale 
najważniejsze jest to, żeby mieć wokół siebie 
dobrych i przyjaźnie nastawionych ludzi. 

Dziękuję za tę ciekawą rozmowę i życzę sukce-
sów w dalszej działalności.

Serdecznie dziękuję za możliwość opowiedzenia 
o sobie i mojej działalności. Wszystkich czytelni-
ków zapraszam do śledzenia naszego profilu na 
facebooku Z życia Kluska oraz do brania udziału 
w naszych działaniach.

Autor; J. Brudnowski  
Zdjęcia: W. Modrzejewski 
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Dziś na łamach Biulety-
nu Informacji Powiatowej 
przybliżymy wyjątkową po-
stać gostynińskiego artysty 
rzeźbiarza, należącego do 
Stowarzyszenia Twórców 
Ludowych w Lublinie oraz 
Bydgoskiego Stowarzyszenia 
Twórców Ludowych i Nie-
profesjonalnych Pana Jerze-
go Żandarowskiego. Urodził 
się on w 1943 roku w Gosty-
ninie, gdzie mieszka od uro-

dzenia i tworzy od 34 lat. Postać pogodna, skromna, 
naładowana samą pozytywną energią i humorem, 
którym chętnie się dzieli z osobami otaczającymi 
go. Sztuka interesowała go zawsze, ale w czasie kie-
dy pracował zawodowo tylko w wolnych chwilach 
oddawał się swojej pasji jaką jest rzeźba. Bezgra-
nicznie oddał się jej po przejściu na emeryturę. 

Specyfika etniczna ziemi kutnowskiej, wynikająca 
z jej położenia na styku trzech regionów etnograficz-
nych; łowickiego, łęczyckiego i kujawskiego sprawia, 
że każdy z wymienionych regionów wniósł do sztu-
ki swój indywidualny żywioł jakim jest dialekt, ob-
rzędowość, elementy budownictwa, sposoby gospo-
darowania oraz poczucia tożsamości i patriotyzmu 
narodowego. Odzwierciedlenie każdego z tych re-
gionów widoczne jest w pracach wystawianych przez 
grono nietuzinkowych „Kutnowskich rzeźbiarzy”, 
którego jednym z podstawowych filarów jest Jerzy 
Żandarowski. Wspomniane przeze mnie „środowi-
sko rzeźbiarzy z Kutna”, stanowi czołówkę artystów 
wykonujących rzeźbę folklorystyczną w Polsce. Arty-

ści ci, na przestrzeni lat poprzez silną współpracę ze 
sobą i rodzinną atmosferę wytworzyli niepowtarzalny 
styl, określany mianem „kutnowskiej szkoły rzeźbie-
nia”, która jest wyrazem regionu, z którego pochodzi 
tworzący artysta. Jego prace od samego początku wy-
różniały się pod względem wywieranych wrażeń na 
odbiorcy oraz znacząco odbiegały starannością ich 
wykonania i oddaniem tematu wśród innych kon-
kurujących z nim artystów na warsztatach i plenerach 
rzeźbiarskich. W grupie twórczej wyróżnia go swoista 
rubaszność oraz oryginalność w przedstawianiu po-
staci i tematu. W swoich rzeźbach podejmuje często 
tematykę sakralną. Są to postacie świętych, kompo-
zycje wielopostaciowe; szopki bożonarodzeniowe 
i tryptyki. Rzeźbi także sceny rodzajowe i obrzędowe 
dawnej wsi i małych miast, jak np. „Wesele sannickie”- 
monolit składający się aż z 29 postaci (wśród nich 
Fryderyk Chopin i guwernantka) oraz sceny z życia 
codziennego. Kontynuuje w ten sposób tradycje ludo-
we, ale w swoim indywidualnym, wyjątkowym stylu. 
Świadomość dziedziny, której się oddał oraz jego bli-
skie kontakty z innymi artystami stały się dla niego 
źródłem twórczego rozwoju. W jego wszystkich pra-
cach zawarty jest osobisty stosunek artysty do przed-
stawianego tematu. Dostrzegamy przede wszystkim 
oryginalność oraz olbrzymi ładunek emocji, a więc 
autentyczność i szczerość wypowiedzi. Rzeźbi tylko 
w starannie dobranym, wysezonowanym drewnie 
lipowym, a bogata i różnorodna kolorystyka nadaje 
wszystkim jego pracom wyjątkowy i niepowtarzal-
ny klimat. Kunszt jakim charakteryzują się wszystkie 
jego prace szybko wzbudził zainteresowanie wśród 
najbardziej wymagających kolekcjonerów oraz osób 
reprezentujących muzea w Polsce i za granicą. Cieszy 

Szopka Bożonarodzeniowa

Jerzy Żandarowski

Św. Piotr Rybak Arka Noego
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Jerzy Żandarowski

się również uznaniem w środowisku artystów rzeźbia-
rzy. Brał udział w wielu konkursach krajowych i re-
gionalnych od Bukowiny Tatrzańskiej aż po Hel, na 
których zdobywał zawsze uznanie publiczności oraz 
nagrody i wyróżnienia przyznawane przez wymagają-
ce jury dla najlepszych prac. Jego rzeźby prezentowa-
ne były wielokrotnie m.in. na Dożynkach Prezydenc-
kich w Spale, na Międzynarodowym Festiwalu Sztuki 
Naiwnej w Katowicach, w których udział biorą artyści 
z 40 krajów, jak również średniorocznie w 5 - 6 impre-
zach rzeźbiarskich krajowych i zagranicznych.

W 2010 roku został zakwalifikowany i wziął udział 
w Światowej Wystawie Szopek Bożonarodzeniowych 
w Lisieux (Francja). Jego prace można także zobaczyć 
we współpracujących z nim od lat galeriach sztuki 
w Warszawie, Kazimierzu Dolnym nad Wisłą, Lu-
blinie, Toruniu i Bydgoszczy. Aktywnie uczestniczył 

w wielu plene-
rach rzeźbiar-
skich, oraz jako 
p r o w a d z ą c y 
w warsztatach 
rzeźby dla dzie-
ci i młodzie-
ży. Prowadził 
również zajęcia 
rzeźbiarskie dla 
Studentów Wy-
działu Etnogra-
fii Uniwersyte-
tu Łódzkiego. 
Dzięki udziało-
wi w wydarze-
niach artystycz-

nych oraz wystawach zdobywał nowe doświadczenia 
oraz spotykał wiele osób związanych w różny sposób 
z jego rodzinnym Gostyninem. Były to zawsze miłe 
i ciekawe spotkania kończące się nieraz zawarciem 
nowych przyjaźni na długie lata. 

Największym zagrożeniem dla rozwoju rzeź-
biarstwa jest wzrastająca średnia wieku wybitnych 
rzeźbiarzy oraz pauperyzacja społeczeństwa, któ-
ra powoduje mniejsze zapotrzebowanie na tego 
typu prace. Proces ten niestety przekształca rów-
nież świadomość społeczną, a nasze wewnętrzne 
potrzeby artystyczne zaspokajane są coraz częściej 
niestety „seryjnym wyrobem” z azjatyckich odlew-
ni, co w efekcie wpływa na społeczny regres wiedzy 
i wartości młodego pokolenia. 

Patrząc na dorobek „Naszego” Jerzego Żandarow-
skiego pozostaje nam mieć nadzieję, że nie zabrak-
nie kontynuatorów wyjątkowej pasji jaką jest rzeź-
ba. Artyście życzymy wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym oraz dalszych sukcesów w pracy twórczej. 

Autor; J. Brudnowski  
Zdjęcia: W. Modrzejewski 
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Szopka Bożonarodzeniowa
biorąca udział w Światowej Wystawie 
Szopek Bożonarodzeniowych w Lisieux

Św. Franciszek z Asyżu

Św. Jerzy (tryptyk)

Pieta wśród aniołów Szopka na Bałtyku Wesele Sannickie
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MASZ KŁOPOTY W SPRAWACH PRAWNYCH LUB Z ZAKRESU INNYCH SPRAW ŻYCIA CODZIENNEGO? 

MOŻESZ SKORZYSTAĆ Z DARMOWEJ POMOCY 
PRAWNIKA LUB DORADCY OBYWATELSKIEGO
Skorzystaj z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego! Taka pomoc jest udzielana za darmo, nic nie musisz za nią płacić. 
Jaką pomoc możesz otrzymać?
•	 informację, jaka jest twoja sytuacja prawna oraz jakie są twoje prawa i obowiązki;
•	 informację, jak można rozwiązać twój problem;
•	 pomoc przy sporządzeniu projektu pisma, wniosku o zwolnienie od kosztów  

sądowych lub wniosku o ustanowienie pełnomocnika z urzędu,
•	 pomoc przy sporządzeniu planu działania (np. spłaty 

zobowiązań) oraz w jego realizacji,
•	 darmową mediację (np. w sytuacji konfliktu z sąsiadem).
Punkty pomocy na terenie Powiatu Gostynińskiego 
zlokalizowane są przy ul. Ozdowskiego 1a w Gostyninie.
Jak możesz skorzystać z pomocy?
Skontaktuj się telefonicznie z pracownikiem Starostwa 
Powiatowego w Gostyninie pod numerem telefonu 
539 522 155 i poproś o umówienie na wizytę lub umów się 
samodzielnie przez formularz na stronie np.ms.gov.pl

UMóW SIę NA WIZYTę

PRZYJDź NA WIZYTę 
W UMóWIONYM TERMINIE

PRZEDSTAW 
SWóJ PROBLEM

OTRZYMAJ 
PORADę

MASZ JESZCZE JAKIEś 
PYTANIA LUB PROBLEM 

W INNEJ SPRAWIE?


